
6 Riksdagens skrivelse Nr 178.

Nr 178.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående lapplag stiftning s- 
kommitténs förstärkande med en effektiv representation 
av lappar.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10.) 
(Andra kammarens tjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 11.)

Till Konungen.

Uti inom riksdagen väckt motion har framhållits önskvärdheten 
av att den utsedda kommittén för revision av lapplagstiftningen för
stärktes, även såvitt rörde revisionsarbetet i dess helhet, med en effektiv 
representation av lappar om minst tre personer, i enlighet med den av 
lapparnas landsmote i februari 1918 till regeringen framförda önskan, 
samt att därvid lapparnas egna önskningar om valet av representanter 
i möjligaste mån inhämtades.

Som bekant består ifrågavarande kommitté av förutom ordförande 
fem ledamöter för kommittéarbetet i det hela samt dessutom av tre 
ledamöter, av vilka en är lapp, för behandling av frågan angående det 
lappska skolväsendet.

I förevarande motion har motionären gjort gällande, att lappfolket 
icke blivit tillräckligt representerat i kommittén, samt att på grund 
härav lapparnas berättigade önskemål beträffande den revision av gäl
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lande bestämmelser rörande lapparnas förhållanden inom riket m. m., 
som kommittén har till ändamål att genomföra, icke torde komma att 
vinna tillbörligt beaktande vid kommitténs arbete.

Riksdagen finner för sin del motionärens krav på en förstärkning 
av kommittén med eu effektiv representation av lappar vara behjärtans- 
värt. Visserligen finnes, som sagt, i den avdelning av kommittén, som 
har att behandla skolfrågor, redan nu en ledamot som är lapp, och har 
denne rätt att deltaga både i förhandlingarna och besluten, varjämte 
det även eljest beretts lapparna möjlighet att för kommittén framlägga 
sina önskemål. I själva huvudkommittén har däremot ingen lapp fått 
säte och stämma. Att ändring härutinnan sker synes riksdagen rätt
mätigt, icke minst ur den synpunkten, att därigenom lapparnas för
troende för kommittén och för resultatet av dess arbete tvivelsutan 
skulle i hög grad stegras.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att den 
utsedda kommittén för revision av lapplagstiftningen måtte, även såvitt 
rörer revisionsarbetet i sin helhet, förstärkas med en effektiv represen
tation av lappar, minst tre personer, i enlighet med den av lapparnas 
landsmöte i februari 1918 till regeringen framförda önskan, samt att 
därvid lapparnas egna önskningar om valet av representanter i möj
ligaste mån inhämtas.

Stockholm den 4 maj 1920.

Riksdagens skrivelse Nr 178.

Med undersåtlig vördnad.


